ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАПТЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

от 30.03.2017г                                                        № 78

О проведении аукциона по продаже в собственность земельного участка с кадастровым номером 02:47:140702:1430, расположенного в границах сельского поселения Таптыковский сельсовет, с. Таптыково, ул. Рябиновая, д. 23 муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан для жилищного строительства
Руководствуясь статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 №334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с которыми внесены изменения в статью 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», администрация СП Таптыковский сельсовет МР Уфимский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером 02:47:140702:1430 в собственность, площадью 1000 кв.м. для жилищного строительства, расположенного в границах сельского поселения Таптыковский сельсовет, с. Таптыково, ул. Рябиновая, д. 23 муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.
2. Утвердить условия проведения аукциона согласно приложения к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         Т.Р. Каримов
                                                                Приложение

к Постановлению администрации СП Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
№ 78 от « 30 »  03. 2017 г.

Условия
проведения аукциона по продаже в собственность земельного участка с кадастровым номером 02:47:140702:1430, расположенного в границах сельского поселения Таптыковский сельсовет, с. Таптыково, ул. Рябиновая, д. 23 муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан для жилищного строительства
	Категория земель
	Земли населенных пунктов

	Местонахождение
	Республика Башкортостан, Уфимский район,  Таптыковский сельсовет, с. Таптыково, ул. Рябиновая, д. 23

	Кадастровый номер
	02:47:140702:1430

	Площадь участка  в целях  строительства
	1000 кв.м.

	Разрешенный  вид использования
	Для жилищного строительства

	Обременение
	Охранная зона линии газопровода, часть (S~ 29 кв.м).

	Способ продажи
	Аукцион

	Форма  подачи предложений о цене
	Открытая (путем  пошагового  объявления цены)

	Начальная  цена продажи
	605440 (Шестьсот пять тысяч четыреста сорок) рублей

	Задаток
	181632 (Сто восемьдесят одна тысяча шестьсот тридцать два) рубля - 30%  от  начальной  цены

	Шаг аукциона
	18163,20 (Восемнадцать тысяч сто шестьдесят три) рубля 20 копеек– 3% от начальной  цены

	Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства
	В соответствии со статьей 52 Правил землепользования и застройки сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденным решением совета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан «31» августа 2015 г. № 439.

- максимальный коэффициент  застройки (%): 50%;

- наружная  грань объектов капитального строительства располагается по линиям, которые устанавливаются в градостроительном плане земельного участка (м): 15м;

- минимальный коэффициент озеленения (%): 20%;

- параметры ограждения (м): 1,5м

	Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Газоснабжение

Организация, выдавшая информацию - филиал ОАО «Газпром газораспределение Уфа» в г. Уфе.

Газоснабжение возможно от газопровода низкого давления Ø 110 мм, идущего по ул. Рябиновая, принадлежащего, согласно акту приемки законченного строительства объекта, ГКУ РБ УМС.

Водоснабжение

Организация, выдавшая информацию – Администрация СП Таптыковский сельсовет МР Уфимский район РБ.

Возможность подключения к водоснабжению и водоотведению отсутствует.
Электроснабжение
Организация, выдавшая информацию – ООО «Башкирские распределительные электрические сети»

Отпуск мощности 15 кВт для электроснабжения может быть осуществлен от подстанции Заливная.
Срок подключения 4 месяца с даты заключения договора. Срок действия технических условий 2 года.

Ориентировочная плата за технологическое присоединение в соответствии с действующим Постановлением Государственного Комитета Республики Башкортостан по тарифам № 475 от 04.12.2015 г. составит 550 рублей с учетом НДС.

Управляющий делами                                                              И.В.Хазиахметова
Лист согласования

к проекту постановления о проведении аукциона по продаже в собственность земельного участка с кадастровым номером 02:47:140702:1430, расположенного в границах сельского поселения Таптыковский сельсовет, с. Таптыково, ул. Рябиновая, д. 23 муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан для жилищного строительства
Исполнитель:

Директор МАУ «УЗАиС МР

Уфимский район РБ»                                                                      А.С.Пономарев

Согласовано:

Главный архитектор Администрации

МР Уфимский район РБ                                                                  К.И.Паличев

Начальник юридического

отдела Администрации МР

Уфимский район РБ                                                                         И.Р.Лукманова